[image: image1.jpg]ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDINO BATISTA

PORTARIA Nº 057 / 2019
O Prefeito Constitucional do Município de Bernardino Batista/PB, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela lei nº 281 de 07 de Fevereiro de 2007.

RESOLVE:
Art. 1º: NOMEAR os indicados abaixo relacionados, para constituir o Conselho de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB do Município de Bernardino Batista-PB.
REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA:

· TITULAR: ANTONIO DUARTE DE LIMA
· SUPLENTE: TEMISTOCLES CLEMENTINO DANTAS
· TITULAR: GERALDA MARIA DE SANTANA

· SUPLENTE: SELMA ARAUJO BATISTA
REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

· TITULAR: JOAQUIM MIGUEL AMORIM FILHO

· SUPLENTE: ORFELIA MARIA DA CONCEIÇÃO ESTRELA

REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR:

· TITULAR: MARIA DA GLÓRIA EGÍDIO

· SUPLENTE: JONACLEZIO ANTÔNIO ALEXANDRE
REPRESENTANTE DE DIRETORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:

· TITULAR: JULIANA MARIA DA SILVA

· SUPLENTE: ELISÂNGELA DAMANA DE JESUS
REPRESENTANTE DE ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA –

· TITULAR: JOSÉ BEZERRA DE BRITO

· SUPLENTE JOSÉ CARLOS DE ALMEIDA

REPRESENTANTE DE ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA – INDICADA PELA ENTIDADE DE ESTUDANTES SECUNDÁRIOS:

· TITULAR: ANA DÉBORA SILVÉRIO

· SUPLENTE: JAINNE EMÍLIA SILVÉRIO

REPRESENTANTE DE PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA:

· TITULAR: MARIA ISANA BATISTA

· SUPLENTE: MARIA DE FATIMA SILVA

· TITULAR: FRANCISCA MARIA DE SANTANA

· SUPLENTE: ROSA SILVERIO BEZERRA

REPRESENTANTE DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA:

· TITULAR: ANASTACIA MARIA DE ANDRADE SOUSA

· SUPLENTE: ZILDA ESTRELA ABRANTES

REPRESENTANTE DE SERVIDORES TECNICO-ADMINISTRATIVO DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS:

· TITULAR: HILTOM PAULO ARAÚJO ALMEIDA

· SUPLENTE: JULINHA RIBEIRO DA COSTA

Art. 2º: esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.
Publique-se.

Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERNARDINO BATISTA/PB, 16 DE MAIO DE 2019.
GERVAZIO GOMES DOS SANTOS

PREFEITO CONSTITUCIONAL

[image: image2.png]w4 % Rua Ednete Abrantes de Abreu, s/n- Centro - Bernardino Batista - PB

i )
‘K‘;‘“A“A“"s\‘ CEP 58922-000 - Fone/Fax: (83) 3561 1021 - www bernardinobatista.pb.gov.br

@ BemardnoBativa?d CNPJ: 01,621.539/0001-20

[image: image1.jpg][image: image2.png]